
新型コロナウイルス感染症対応に伴う 

一般診療の制限について 

 

 

 東京都では、今般の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に対応する

ため、都立・公社 14 病院において新型コロナウイルス感染症病床を計

1700 床まで拡大することになりました。 

 

このため、当院においても新型コロナウイルス感染症患者の入院受入

を強化いたしますので、当面の間、入院、手術、救急診療を大幅に縮

小し、外来診療についても可能な範囲で縮小いたします。 

 

 新型コロナウイルス感染症とは別の疾患で当院を受診される皆様には、

ご不便、ご迷惑をお掛けいたしますが、現下の状況を踏まえ、何卒ご理

解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

当院では引き続き、院内感染防止対策の徹底を図り、安全・安心な医

療の提供に努めてまいります。患者さん及び付添いの方におかれまして

も来院時のマスク着用、入館時の体調チェック、面会の原則禁止措置等

へのご協力を、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

令和 3 年 1 月 19 日 

大久保病院 院長 


